АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА МОТЫГИНО
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п.г.т. Мотыгино

30.07.2018 № 138-П

О проведении открытого конкурса на право заключения
концессионного соглашения в отношении объектов теплоснабжения,
находящихся в муниципальной собственности поселка Мотыгино

В соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2005 года №115-ФЗ «О
концессионных соглашениях», Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Федеральным законом «О теплоснабжении» от
27.07.2010 № 190-ФЗ, Уставом поселка Мотыгино,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести открытый конкурс на право заключения концессионного соглашения
в отношении объектов теплоснабжения находящихся в муниципальной
собственности поселка Мотыгино.

2. Утвердить конкурсную документацию по проведению открытого конкурса на
право заключения концессионного соглашения в отношении объектов
теплоснабжения, находящихся в муниципальной собственности поселка
Мотыгино (Приложение 1).

3. Утвердить состав конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса
(Приложение 2).

4. Утвердить информационное сообщение по проведению открытого конкурса
(Приложение 3).

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте поселка
Мотыгино в информационно-телекоммуникационной сети Интернет
http://adm-mot.km.eisl .ru// и опубликовать в печатном издании «Ангарский
рабочий».

6. Разместить документацию о проведении открытого конкурса на право
заключения концессионного соглашения в сети «Интернет» на официальном
сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении
торгов (www.torgi.gov.ru).

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы поселка Мотыгино

http://adm-mot.km.eisl
http://www.torgi.gov.ru

Приложение 2
к постановлению администрации
поселка Мотыгино
от 30.07.2018 № 138-П
«О проведении открытого конкурса на
право заключения концессионного
соглашения в отношении объектов
теплоснабжения, находящихся в
муниципальной собственности поселка
Мотыгино»

Состав конкурсной комиссии
по проведению открытого конкурса на право заключения концессионного
соглашения в отношении объектов теплоснабжения, находящихся

в муниципальной собственности поселка Мотыгино

Председатель конкурсной комиссии:
Семенчук Евгений Александрович- исполняющий обязанности Главы поселка
Мотыгино

Секретарь конкурсной комиссии:
Батрак Елена Владимировна -  начальник планово-экономического отдела
администрации поселка Мотыгино

Члены конкурсной комиссии:

Качкина Лариса Николаевна- председатель Совета депутатов поселка
Мотыгино

Венгловский Сергей Анатольевич- депутат Совета депутатов поселка
Мотыгино

Журавков Алексей Альбертович- заместитель Главы администрации
Мотыгинского района по обеспечению жизнедеятельности

Захарченко Валерия Игоревна - начальник отдела ЖКХ Мотыгинского района

И.о. Главы поселка Мотыгино Е.А. Семенчук

2

Приложение 3
к постановлению администрации
поселка Мотыгино
от 30.07.2018 № 138-П
«О проведении открытого конкурса на
право заключения концессионного
соглашения в отношении объектов
теплоснабжения, находящихся в
муниципальной собственности поселка
Мотыгино

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ ПО ПРОВЕДЕНИЮ ОТКРЫТОГО КОНКУРСА

1 Наименование, место нахождения,
почтовый адрес, реквизиты счетов, номера
телефонов Концедента, адрес его
официального сайта в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет»,
данные должностных лиц

Наименование Администрация поселка Мотыгино
ИНН/КПП 2426002410/242601001
ОГРН 1022401508128
Юр. адрес: 663400, Красноярский край,
Мотыгинский район, п. Мотыгино
ул. Советская, д. 109
Банковские реквизиты:
Сч.40204810200000000923
Отделение Красноярск г. Красноярск
БИК 040407001
л/с 03193004820
Официальный сайт http://adm-mot.krn.eisl.ru//
Адрес электронной почты admmot@krasmail.ru
Должностное лицо: Исполняющий обязанности
Главы поселка Мотыгино
Евгений Александрович Семенчук
Лицо, ответственное за предоставление
информации
Батрак Елена Владимировна -  начальник планово
экономического отдела администрации поселка
Мотыгино
тел. 8 (39141)22376

2 Объект концессионного соглашения Объекты теплоснабжения п. Мотыгино, в
соответствии с приложением 1 к конкурсной
документации

3 Срок действия концессионного соглашения До 31.12.2033
4 Вид конкурса Открытый конкурс
5 Условия концессионного соглашения В соответствии с Приложением № 5 к Конкурсной

документации
6 Критерии конкурса В соответствии с пунктом 1.4. Конкурсной

документации
7 Срок размещения на официальном сайте

сообщения о проведении открытого
конкурса

Не позднее 01.08.2018

8 Орган, уполномоченный на утверждение
конкурсной документации, внесение
изменений в конкурсную документацию,
создание конкурсной комиссии,
утверждение персонального состава
конкурсной комиссии

Администрация поселка Мотыгино

9 Требования к участникам конкурса В соответствии с пунктом 1.3. конкурсной
документации

10 Порядок, место и срок предоставления
конкурсной документации

В соответствии с пунктом 2.3. конкурсной
документации

11 Размер платы взимаемой концедентом за
предоставление конкурсной документации,
порядок и сроки ее внесения

Плата за предоставления конкурсной документации
не предусмотрена

http://adm-mot.krn.eisl.ru//
mailto:admmot@krasmail.ru

12 Место нахождения, почтовый адрес, номера
телефонов конкурсной комиссии

Адрес: 663400, Красноярский край,
Мотыгинский район, п. Мотыгино
ул. Советская, д. 109
Секретарь комиссии Батрак Елена Владимировна -
начальник планово-экономического отдела
администрации поселка Мотыгино
тел. 8 (39141)22376

12 Порядок, место и срок предоставления
заявок на участие в конкурс (даты и время
начала и истечения этого срока)

Дата начала приёма заявок на участие в открытом
конкурсе: рабочий день, следующий за днём
размещения на официальном сайте в
информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» для размещения информации о
проведении торгов - www.t0r2i.20v.ru и на
официальном сайте администрации поселка
Мотыгино httD://adm-mot.km.eisl.ru//coo6ineHHH 0
проведении конкурса.
Дата окончания приёма заявок на участие в
открытом конкурсе: 16:00 часов по местному
времени 12.09.2018
Заявки принимаются конкурсной комиссией в
понедельник -  четверг - с 9 ч. 00 мин. до 17 ч. 00
мин., пятницу - с 9 ч. 00 мин. до 16 ч. 00 мин.
(перерыв на обед с 13-00 до 14-00 часов, время
местное) ежедневно, кроме субботы и воскресенья,
по адресу: 663400, Красноярский край, Мотыгинский
район, п. Мотыгино, ул. Советская, д. 109.
Место предоставления заявок
663400, Красноярский край,
Мотыгинский район, п. Мотыгино, ул. Советская, д.
109

13 Размер задатка, порядок и сроки его
внесения, реквизиты счетов, на которые
вносится задаток

К моменту подачи в конкурсную комиссию
заявителем своей заявки на участие в открытом
конкурсе, и не позднее срока окончания приема
заявок на участие в открытом конкурсе, в
обеспечение исполнения обязательства по
заключению концессионного соглашения каждый
заявитель должен внести задаток в размере 10
000 000 (десять миллионов) рублей.
Задаток, уплачиваемый претендентами,
перечисляется на расчётный счёт «Организатора
открытого конкурса» - администрации поселка
Мотыгино:
Банковские реквизиты:

р/с 40302810500003000072
УФК ПО КРАСНОЯРСКОМУ КРАЮ
(АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА МОТЫГИНО
Л.С.05193004820)
БИК 040407001
ОТДЕЛЕНИЕ КРАСНОЯРСК Г.КРАСНОЯРСК
назначение платежа: «задаток в обеспечение
исполнения обязательства по заключению
концессионного соглашения в отношении объектов
теплоснабжения».
Задаток должен поступить на указанный счет
Организатора конкурса не позднее 2 (двух) дней до
окончания срока представления заявок на участие в
конкурсе.

14 Порядок, место и срок предоставления
конкурсных предложений (даты и время
начала и истечения этого срока)

Дата и время начала срока представления
конкурсных предложений: 09:00 часов по местному
времени 14.09.2018
Дата и время окончания срока представления
конкурсных предложений: 16:00 часов по местному

http://www.t0r2i.20v.ru

времени 10.12.2018

Конкурсные предложения принимаются конкурсной
комиссией в понедельник -  четверг - с 9 ч. 00 мин.
до 17 ч. 00 мин., пятница - с 9 ч. 00 мин. до 16 ч. 00
мин. (перерыв на обед с 13-00 до 14-00 часов,
время местное) ежедневно, кроме субботы и
воскресенья, по адресу: 663400, Красноярский край,
Мотыгинский район, п. Мотыгино, ул. Советская, д.
109
Порядок предоставления конкурсных предложений -
в соответствии с пунктом 3.1. Конкурсной
документации

15 Место, дата и время вскрытия конвертов с
заявками на участие в конкурсе

663400, Красноярский край, Мотыгинский район, п.
Мотыгино, ул. Советская, д. 109
12.12.2018 в 11:00 часов по местному времени.

16 Порядок определения победителя конкурса В соответствии с разделом 3.5. Конкурсной
документации

17 Срок подписания членами конкурсной
комиссии протокола о результатах
проведения конкурса

не позднее чем через 5 (пять) рабочих дней со дня
подписания ею протокола рассмотрения и оценки
конкурсных предложений

18 Срок подписания концессионного
соглашения

Концессионное соглашение должно быть подписано
победителем конкурса не позднее чем через 10
(десять) рабочих дней с момента подписания
протокола о результатах проведения конкурса.

И.о. Главы поселка Мотыгино Е.А. Семенчук

5